[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
02.12.2015                                                                                                         № 79
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.10.2015  №  67
«О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 02.10.2014 № 299  «Об утверждении  Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Сингапай с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче  (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 07.10.2015 № 67 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»:
абзац  второй  пункта  9  приложения к решению изложить в следующей редакции:

«подготовки проекта внесения изменений в генеральный план поселения, подготовки проекта программ по реализации генерального плана поселения, подготовки проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки поселения по приведению их в соответствие генеральному плану, подготовки на основе генерального плана поселения проекта планировки и проекта межевания территории  улично-дорожной сети, выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, градостроительных планов земельных участков,  осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».
2. Администрации сельского поселения Сингапай заключить дополнительное соглашение к Соглашению № 182 от 09.11.2015 года с Администрацией Нефтеюганского района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                             В.Ю.Куликов